ﬁﬁﬁﬁyﬁ ﬁ H Cofinanziato Q L REGI{:INE
o« dall'Uniene europea = B B PIEMONTE

COMUNE DI CAVAGNOLO

CITTA METROPOLITANA DI TORINO

Determinazione del Responsabile
SETTORE AMMINISTRATIVO

N. 196
del
14 novembre
2025

Responsabile del Servizio: VOGLIOTTI BRUNA

OGGETTO: Acquisizione del servizio di fornitura abbigliamento per 1 cantieristi
over 58, di cui alla Misura D/DISOCS5S, rif. D.D. n. 140 del 24/03/2025, in attuazione
dell'atto di indirizzo approvato dalla D.G.R. n. 13/678 del 27/12/2024 - Esercizio
periodo 2025-2026, Progetto "Vivere Cavagnolo" (n. pratica RP/PG/2025/431,
proposta/domanda n. 93950) - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta SIR SAFETY SYSTEM S.p.A. di Assisi (PG).
- Codice CIG: B91A7C8BSF

Rilevato che il Sindaco con Decreto ha individuato la sottoscritta quale Responsabile dell’Area
Tecnica con le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 28 del 23 Dicembre 2024;

Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31
del 23 Dicembre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 03 del 31/01/2025, esecutiva, che nell’approvare
il piano esecutivo di gestione 2025/2027 ha attribuito alla sottoscritta Responsabile la gestione del
capitolo impegnato con il presente provvedimento;

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavagnolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La
presente copia e destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



ﬁﬁﬁﬁyﬁ ﬁ H Cofinanziato Q L REGIDNE
mﬁ dall'Unlene surapaa = B B PIEMONTE

Richiamata la determinazione n.ro 185 del 21/10/2025 di Approvazione graduatoria dei soggetti
partecipanti ai Cantieri di lavoro per persone disoccupate over 58 “Vivere Cavagnolo”.

Dato atto che:

- che si rende necessario, procedere all’acquisizione dell’abbigliamento invernale per i due
nuovi cantieristi over 58 da affiancare agli operatori esterni dell’Ufficio Tecnico;
Visto che la ditta:

- SIR SAFETY SYSTEM S.P.A., con sede in Via Dei Fornaciai n.ro 9, Santa Maria degli Angeli —
06081 Assisi (PG) si & dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura dell’abbigliamento
richiesto, come da preventivo allegato al prezzo di € 249,40 oltre lva;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di piu
operatori economici, trattandosi di acquisizione di importo inferiore a 140.000 euro, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

VERIFICATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 94 e
seguenti nonché dei requisiti speciali di cui all’art. 100 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale sui contratti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’'ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36: Codice dei contratti pubblici;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia;

Visto I'art. 3 della legge 136/2010, come modificato dal D.L. n° 187/2010, che definisce gli adempimenti da
porre in essere ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, in particolare il comma 5, il quale stabilisce che “ai
fini della tracciabilita dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna
transazione posta in essere dalla stazione appaltante (....), il Codice identificativo di gara (CIG), attribuito
dall’autorita di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione
appaltante e ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, il Codice unico di progetto (CUP)”;

Visto il c. 130 dell’art.1 della L. n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) con il quale & stato
modificato I'art.1, c. 450 D.L. n. 296 del 27/12/2006, innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA per forniture da 1.000,00 a 5.000,00 euro;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavagnolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La
presente copia e destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



FriEL?AEPE ’ H Cofinanziato Q L REGIDNE
T dall'Unione suropea £ B B PFIEMONTE

Vista I'attribuzione di CIG da parte dell’Avcp su richiesta del Comune e nello specifico il codice di
gara attribuito e il n° BO91A7C8B5F;

Dato atto che:

Visto:

dopo attenta analisi, & stata accertata la congruita del preventivo della ditta SIR SAFETY
SYSTEM S.P.A., con sede in Via Dei Fornaciai n.ro 9, Santa Maria degli Angeli — 06081 Assisi
(PG), P. Iva e C.F. 03359340548, in quanto miglior prezzo, per un importo totale pari ad euro
304,27 Ilva compresa;

accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato I'autocertificazione inerente il possesso
dei requisiti di natura generale di cui all’art. 100 del D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti;

ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare I'acquisto dell’abbigliamento per i due nuovi

cantieristi over 58 alla ditta SIR SAFETY SYSTEM S.P.A., con sede in Via Dei Fornaciai n.ro 9,
Santa Maria degli Angeli — 06081 Assisi (PG);

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUOEL);

il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare I'art. 26, comma 6;

il Codice dei contratti e delle concessioni emanato con il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36

I'art. 26 della legge n. 488/1999;

I'art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni;

il DURC attestante la regolarita nei confronti INPS e INAIL n. protocollo INPS_46925092;

DETERMINA

1) di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisto dell'abbigliamento per i due nuovi
cantieristi over 58 da affiancare agli operatori esterni dell'ufficio tecnico mediante emissione di
ordinativo di fornitura aggiudicando alla SIR SAFETY SYSTEM S.p.A. con sede in Via Dei Fornaciai

I,]o

9, Santa Maria degli Angeli - 06081 Assisi (PG), per un importo pari ad euro 304,27 Iva

compresa analiticamente indicata nel seguente prospetto al prezzo a fianco indicato:

Servizio Q . b
uantita rezzo
N.D. 5 o Codice 0 unitario Costo totale
escrizione .
(CPV)*
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavagnolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La

presente copia e destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



FFEELfAEPE Cofinanziato i | | REGI{:INE
remacwe o) dall'Unione suropea B B PIEMONTE
1 |Pile “Dune” - Arancio | 2 23,20 46,40
2 |Felpazip “Sirflex” - Arancio | 4 11,00 44,00
3 Pantalone “Velvet” - Arancio | 4 18,00 72,00
4  |Giacca “Starflex” — Arancio | 2 38,00 76,00
5 |Cuffia alta visibilita - Arancio | ... 2 5,50 11,00
Totale........ 249,40
IVA 54,87
Spesa complessiva .....ccccveneeee 304,27

2) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in

ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale;

- di dover assumere impegno di spesa per I'anno 2025 quantificato in € 304,27 al codice

12.04.1 cap. 4080/1877/4 - Imp. 415 del bilancio di previsione 2025-2027 annualita 2025.
3) di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che I'impegno di spesa adottato con il

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le

regole di finanza pubblica, e nei limiti ivi previsti.

Il contratto verra stipulato mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Firmato digitalmente
VOGLIOTTI BRUNA

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavagnolo. (D.Lgs.
presente copia e destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n. 39/93 art.3).

La




